



---

## 41/10 STYRESAK – ODDERØYA

### Går til

Styrets medlemmer

### Styremøte

~~31 august 2010~~ 12. oktober 2010

### Saksbehandler

Marianne Nielsen

### Saksfremlegg

Under behandlingen av styresake 34/10 Odderøya fattet styret følgende enstemmige vedtak:

*Enstemmig vedtak:*

*VAM styre vedtar parallelloppdrag som konkurranseform. Det gjennomføres en prekvalifisering. Kostnadsramme for gjennomføring og evaluering av konkurransen er 1.1 mill eks mva. Det søkes Kristiansand kommune og Vest-Agder fylkeskommune om finansiering.*

Ifm behandling av søknad fra Vest-Agder-museet IKS om utvikling av Odderøya som museumsområde, behandlet i SAM utvalget i VAF 22. september 2010 (se vedlegg), fremgår bl.a følgende:

*Vurderinger*

*Når Vest-Agder-museets forslag til romprogram med kostnadsoverslag foreligger, må dette behandles av aktuelle finansieringsparter som er Kristiansand kommune, Vest-Agder fylkeskommune og Kulturdepartementet. Vi har til nå lagt til grunn at staten ved Kulturdepartementet vil gi et tilskudd på inntil 60 prosent av kostnadene. I det siste er det kommet signaler om at staten ikke vil dekke en så stor andel lenger, kanskje bare 33 %. Det er nødvendig å ha romprogrammet godkjent og hovedfinansieringen på plass før man går videre og utlyser arkitektkonkurransen. Dette for å få til en mest mulig rasjonell plan- og byggeprosess til lavest mulig*

*kostnad.*

*Med de økonomiske rammene som fylkeskommunen operer med, kan prosjektet først få bevilgning fra fylkeskommunen etter kommende økonomiplan for perioden 2011-2014. Ferdigstillelse av vedtatte og igangsatte regionale kulturbygg i fylket har prioritet. Det samme gjelder en mindre utbygging ved Agder naturmuseum og botaniske hage på Gimle, og tiltak knyttet til fartøyvern og nasjonal museumshavn i Kristiansand.*

*Spørsmålet om å flytte friluftsmuseet til Odderøya har man god tid til å analysere nærmere om Vest-Agder-museet ønsker å gå videre med dette. Vi deler Odderøya-prosjektet opp i tre etapper:*

*1. Ta i bruk eksisterende bygninger og etablering av museumshavn i Nodeviga. Dette arbeidet er påbegynt og krever forholdsvis små investeringer.*

*2. Oppføring av nytt formidlingsbygg. Når romprogrammet er godkjent vil man kunne gjøre et kostnadsoverslag.*

*3. Eventuell flytting av friluftsmuseet som vil kreve at eiendomsverdien av arealene på Kongsgård realiseres.*

*Etappe 1 vil fylkeskommunen kunne bidra med tilskudd til i perioden 2011-2014.*

*Etappe 2 må vente til etter 2014. Etappe 3 kan arbeides med parallelt framover, men det vil nok være en fordel om man får avklart dette spørsmålet raskt. Vi viser her til fylkeskonservatorens råd.*

Med bakgrunn i SAM utvalgets vedtak legger administrasjonen frem følgende forslag til fremdriftsplan og ber om styringsgruppas innspill til dette:

A. Prosjektgruppa for Odderøya fullfører arbeidet med rom- og funksjonsprogram som grunnlag for et fremtidig paralleloppdrag. Rom- og funksjonsprogram legges frem for styringsgruppa til godkjenning.

B. VAM prioriterer planlegging og avklaringer knyttet til finansiering av friluftsmuseet på

Odderøya. Avklaringer ift realisering av eiendomsverdi på Kongsgård samt finansiering av flytting må gjøres i samarbeid med Kristiansand kommune. Det søkes for øvrig nært samarbeid med fylkeskonservator når det gjelder planlegging av flytteprosess samt videreutvikling av friluftsmuseet.

C. VAM vurderer om – og evt i hvilken grad eksisterende bygg i Nodeviga kan brukes ifm etablering av Museumshavn. I tillegg foretas det en ny vurdering av bygningsmassen i det øvrige området ifm etablering av friluftsmuseet.

Ytterligere fremdrift avventes til punkt A-C er avklart.

**Forslag til vedtak:**

**Vedtak**

**Vedlegg**

- Sak i SAM utvalget i VAF 22. september 2010 ang søknad fra Vest-Agder-museet IKS om utvikling av Odderøya som museumsområde

**Vest-Agder-museet IKS**  
[www.vestagdermuseum.no](http://www.vestagdermuseum.no)

